
  

023 
  

Superintendencia de Compañías 
20 SET. 2004 

RECIBID     
RESOLUCION No. 03-P-DIC-00089 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la compañía JARRE INGENIERIA TOTAL 

JARREINGTOTAL CIA.LTDA., otorgada ante la Notaria Pública Primera del cantón 

Portoviejo, el 28 de marzo del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención emite informe favorable No. SC.ICP.AC.03.008 del 
17 de febrero del 2003, para la continuación del trámite; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.03.090 de 9 de 

abril del 2003, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resolución No. ADM.03089 del 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de estatutos de la 
compañía JARRE INGENIERIA TOTAL JARREINGTOTAL CIA.LTDA., con domicilio 
en la ciudad de Portoviejo, Cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos constantes 

en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en 
uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Portoviejo, inscriba la transferencia de dominio que realizan los señores RAFAEL IVAN JARRE 

VINCES, CESAR ALFREDO JARRE CEDEÑO, RAFAEL EMILIO JARRE VINCES Y 
GILBERTO ANTONIO JARRE CEDEÑO a favor de la compañía JARRE INGENIERIA 
TOTAL JARREINGTOTAL CIA.LTDA, de los inmuebles constantes en la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que la Jefatura de Transito del cantón Portoviejo, 

registre la transferencia de dominio que realiza el señor Cesar Alfredo Jarre Cedeño de la 
camioneta Mazda placa MCP0767 a favor de la compañía JARRE INGENIERIA TOTAL 
JARREINGTOTAL CIA.LTDA, constantes en la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta inscripción.



  

097 
u 

   

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER a) Que la Notaria Pública Primera del cantón 

Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la gstritura que se aprueba y de la de 

constitución en su orden, del contenido de la presenié Resolución; b) ) Que el Registrador 

Mercantil del cantón Portoviejo, inscriba la refexi esolución; y e) Que dichos 

funcionarios sienten razón de esas anotaciones 

JFIA/mass/ibv 
2003-04-09 

Exp- 35491 

CERTIFICO: 
QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 
INSCRITA BAJO EL NUMERO TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS (346) DEL 
REGISTRO MERCANTIL CONJUNIAMENTE CON Lá ESCRITURA PUBLICA 
DE AUMENTO DE CARITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 
JARRE INGENIERA TOTAL JARBEMNGTOTAL CIA,LIDA., Y ANOTADA EN EL 
REPERTORIO GENERAL TOMO No, 22.- SE HA DADO CUMPLIMIENTO A 
TODO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO CUARTO DE ESTA RESOLUCION, 

PORTOVIEJO, 7 DE SEPIIEMERE DEL 2004 
1.4 REGISTRADORA, 

EA 
  

  
  

.. 0 - 2 Y o 

odo (irte? htc “teje o 

Regisfto Mercantil del Cantón Pottenisas



RAZÓN: ABOGADA ADELAIDA LOOR URETA, Notaria Pública 
Primera del Cantón Portoviejo, provincia de Manabí, República de 

Ecuador, dando cumplimiento a lo dispuesto por el Abogado Jorge 
Federico Intriago A., ex Intendente de Compañías de Portoviejo, 
mediante Resolución No.03-P-DIC-00089 de fecha 11 de Abril del 2003, 

tomé nota al margen de la matriz de la Escritura de Constitución de la 
Compañía JARRE INGENIERIA TOTAL JARREINGTOTAL CIA. 
LTDA., celebrada en esta Notaría con fecha 12 de febrero de 2001, y 

siento la razón de esta anotación en la Resolución mediante la cual queda 
aprobada la escritura de Aumento de capital social y reforma de estatutos 

de la mencionada compañía; y en las copias de la escritura. Doy fe.- 

Portoviejo, viernes 17 de septiemn el 2004.- 

 


